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Etap VI

Warsztat p.t. „Analiza zasad ożywienia gospodarczego". 23 października 2009r.  Ośrodek Akademickiego 
Związku Sportowego w Wilkasach ponownie gościł uczestników kolejnych już warsztatów Giżyckiego 
Partnerstwa Lokalnego. Drugie spotkanie  odbywało się pod tytułem "Analiza zasad 
ożywienia  gospodarczego" i zgromadziło ponad 80 przedstawicieli: administracji 
samorządowej, administracji rządowej, przedstawicieli biznesu oraz organizacji pozarządowych.

Zebranych powitali - Starosta powiatu giżyckiego p. Wacław Strażewicz  oraz Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Giżycku p. Anna Skass. Spotkanie prowadziła Ekspert Partnerstwa Lokalnego p. Jadwiga 
Olszowska- Urban, która dokonała wprowadzenia do Analizy Zasad Ożywienia Gospodarczego, 
przygotowała również zebranych do pracy w grupach w części warsztatowej zajęć (omówiła arkusze 
robocze i definicje pomocnicze do pracy w grupach). Następnie trzy instytucje z terenu naszego powiatu 
przygotowały odpowiedzi na pytania postawione w trakcie pierwszych warsztatów: Pani Magdalena 
Maciejewska- Konsultant w Powiatowym Punkcie Kontaktowym Regionalnego Systemu Wspierania 
Innowacji przy W-M ARR S.A. w Olsztynie- przedstawiła zakres świadczonych usług przez giżycki Punkt 
Kontaktowy oraz omówiła zasady udzielania przedsiębiorcom pożyczki z Regionalnego Funduszu 
Pożyczkowego. Kierownik Inspektoratu ZUS p. Dorota Niedźwiecka- przedstawiła statystykę 
wypłacanych świadczeń mieszkańcom powiatu (10735 os.) wg stanu na koniec 2008 roku, tj. emerytur 
(6890 os.), rent z tytułu niezdolności do pracy (1450 os.), rent rodzinnych (1708 os.), rent 
socjalnych  (503 os.), świadczeń przedemerytalnych (57 os.) oraz zasiłków przedemerytalnych (127 os.) - 
zwracając uwagę, że dane te nie obejmują osób otrzymujących świadczenia z KRUS, Wojskowego Biura 
Emerytalnego oraz świadczeń z MSWiA.  Urząd Skarbowy w Giżycku reprezentował p. Stefan Urbaniak- 
Kierownik Referatu Podatku Dochodowego. Omówił on strukturę podmiotów działających na terenie 
powiatu oraz uzyskane w 2008 roku przez te podmioty przychody i dochody. Liczba podmiotów 
gospodarczych prowadzących w 2008 roku pozarolniczą działalność gospodarczą w naszym powiecie 
wyniosła 3657, z tego: osoby fizyczne (3408) i organizacje (249). W skali województwa warmińsko- 
mazurskiego  klasyfikuje to nasz powiat na 3 miejscu za Olsztynem i Elblągiem. W omawianym roku 
działalność rozpoczęły 582 podmioty, natomiast likwidacji uległo 445- co daje dodatni wskaźnik (+137).

W drugiej części spotkania rozpoczęła się praca w grupach warsztatowych. Każda z grup otrzymała 
zadanie: dokonanie analizy- jak każda z czterech zasad ożywienia gospodarczego rzutuje na warunki 
ekonomiczne społeczności lokalnej naszego powiatu:

uszczelnienie lokalnych przecieków

wsparcie istniejących firm w powiecie giżyckim

zachęcenie do tworzenia nowych firm

rekrutowanie z zewnątrz nowych firm o profilu uzupełniającym ofertę lokalną

Następnie liderzy każdej z grup zaprezentowali raporty ze swych prac, prezentując swoją ocenę zasobów 
lokalnych pod kątem stosowania czterech zasad ożywienia gospodarczego. Kolejne, listopadowe 
warsztaty, rozpoczną już proces tworzenia propozycji projektów gospodarczych dla naszego powiatu.
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